[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
    01.10.2018                                                                                                               № 158-п
                                                                 п.Светлый
           Об утверждении плана  мероприятий по профилактике
                               преступности в муниципальном образовании
                                Светлинский поссовет Светлинского района
                                       Оренбургской области на 2018 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения организация взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления, участников системы профилактики преступности для обеспечения безопасных условий проживания граждан, профилактики причин и условий, порождающих преступления и другие противоправные действия:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий  по профилактике преступности в муниципальном образовании Светлинский поссовет на 2018 годы (Приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования.

Глава администрации

                    К.М. Матвеев
Разослано: дело, членам комиссии, прокуратуре
Лукьянова О.А.
2-10-64

	Приложение  № 1

к постановлению администрации

от 01.10.2018 № 158-п

План мероприятий по профилактике преступности в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на  2018 год.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия при совершении в отношении них  правонарушений
	ОП МО МВД России «Ясненский» (по согласованию) , Администрация МО Светлинский поссовет
	 В течение 2018 года.

	2.
	Профилактика правонарушений и привлечение к этой работе общественности
	ОП МО МВД России «Ясненский» (по согласованию)
ДНД (по согласованию), ХКО «Рудный клад» (по согласованию) , Администрация МО Светлинский поссовет
	В течение 2018  года

	3.
	Проведение сельских сходов и собраний с гражданами по обсуждению нарушений антиалкогольного законодательства и лиц, допускающих правонарушения в быту на почве пьянства
	ОП МО МВД Росии «Ясненский» (по согласованию), ДНД( по согласованию) , Администрация МО Светлинский поссовет
	Раз в квартал

(в соответствии с планом работы)

	4.
	Выявление и индивидуально-профилактическая работа с лицами ,предоставляющими свою жил. Площадь для организации притонов
	ОП МО МВД России «Ясненский»,  ДНД (по согласованию)  , ХКО «Рудный клад» (по согласованию) и  Администрация МО Светлинский поссовет
	Раз в квартал

(в соответствии с планом учебно-воспитательной работы образовательного учреждения)

	5.
	Использование средств массовой информации  в профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, распространении алкоголизма, наркомании и таксикомании
	ОП МО МВД России «Ясненский» , ДНД (по согласованию)   средства массовой информации
	В течение года

(по плану работы)

	6.
	Обеспечение необходимым количеством служебных помещений участковых уполномоченных ОВД и участников ДНД
	Администрация МО Светлинский поссовет
	В

течение года

	7.
	Содействие деятельности волонтерского движения
	Администрация МО Светлинский поссовет
	В течение года по мере необходимости

[image: image1][image: image3.png]